quoad spiritualia, tum quoad temporalia; an vero revocentur etiam quoad temporalia.

Et quatenus negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am}:

4. Utrum cura animarum principalis et unica tribuenda sit parocho qui praeminentiam honoris habeat praे aliis; an vero antiquiori possessione.

Resp. Ad 1. Negative ad 1^{am} partem; affirmative ad 2^{am}.

Ad 2. Affirmative.

Ad 3. et 4. Provisum in praecedentibus; pro applicatione vero canonis ad hos casus particulares recurendum esse ad S. C. Concilii.

V. *De vicariis substitutis et supplentibus quoad assistentiam matrimonii* (can. 465, §§ 4 et 5).

1. Utrum vicarius substitutus, de quo in can. 465, § 4, possit post Ordinarii approbationem licite et valide assistere matrimonii, si nulla limitatio apposita fuerit.

2. Utrum idem vicarius id possit etiam ante Ordinarii approbationem.

3. Utrum idem vicarius parochi religiosi id possit post approbationem Ordinarii, sed ante approbationem Superioris religiosi.

4. Utrum vicarius, seu sacerdos supplens, de quo in cit. can. 465, § 5, id possit ante approbationem Ordinarii.

Resp. Ad 1. Affirmative.

Ad 2. Negative.

Ad 3. Affirmative.

Ad 4. Affirmative, quoadusque Ordinarius, cui significata fuit designatio sacerdotis supplentis, aliter non statuerit.

VI. *De vicariis oeconomis quoad applicationem Missae pro populo* (cann. 466, 473).

Utrum vicarius oeconomus, qui plures paroecias tempore vacationis regit, unam tantum debeat Missam pro populis sibi commissis diebus praescriptis applicare.

Resp. Affirmative, ad normam can. 473, § 1, collati cum can. 466, § 2.

VII. *De transitu ad aliam religionem* (can. 634).

Utrum suffragium Capituli in admittendo religioso, de quo in can. 634, ad professionem sollemnem aut simplicem perpetuam, habeat vim deliberativam; an tantum consultivam.

Resp. Affirmative ad 1^{am} partem; negative ad 2^{am}.

VIII. *De collati baptismi adnotatione* (can. 777).

An verbum *illegitimi* canonis 777, § 2, omnes omnino comprehendat illegitime natos, etiam adulterinos, sacrilegos, ceterosque spurios, ita ut liceat parentum ipsorum cognomina inscribere in adnotatione collati baptismi.

Resp. Nomina parentum ita inserenda esse, ut omnis infamiae vitetur occasio: in casibus vero particularibus recurrentum esse ad S. C. Concilii.

IX. *De irregularitatibus aliisve impedimentis* (can. 987).

Utrum nomine *filiorum*, de quibus in can. 987, n. 1, intelligendi sint tantum descendentes in linea paterna usque ad primum gradum.

Resp. Affirmative.

X. *De custodia ac cultu sanctissimae Eucharistiae* (can. 1274).

Utrum ecclesiae, in quibus, ad normam can. 1274, § 1, sine Ordinarii licentia fieri potest expositio publica seu cum ostensorio die festo Corporis Christi et infra octavam inter Missarum sollemnia et ad Vespertas, sint illae tantum quibus datum est asservare sanctissimam Eucharistiam.

Resp. Affirmative, firmo praescripto can. 1171.

XI. *De reductione onerum Missarum* (cann. 1517 et 1551).

Utrum Ordinarius, ad normam can. 1517 et can. 1551, ob imminutos reditus, onera misarum reducere valeat; si id in tabulis fundationum expresse caveatur.

Resp. Affirmative.

XII. *De foro competenti* (can. 1565).

Utrum, ad normam can. 1565, § 1, pars ratione contractus conveniri possit coram Ordinario loci, in quo contractus initus est vel adimpleri debet, etiamsi e loco discesserit.

Resp. Negative, salvo praescripto § 2 citati canonis.

XIII. *De sententia* (cann. 1874 et 1894).

Utrum, ad normam can. 1874, § 5, et can. 1894, n. 3, nullitatis vitio laboret sententia lata a tribunalis collegiali, et subscripta tantum a praeside tribunalis et notario.

Resp. Affirmative.

XIV. *De foro competenti in causis matrimonialibus* (can. 1964).

1. Utrum uxor, a viro malitiose deserta, eum in causa matrimoniali, ad normam can. 1964, convenire possit coram Ordinario proprii ac distincti quasi-domicili; an vero convenire debeat coram Ordinario domicili vel quasi-domicili viri.

Resp. Negative ad 1^{am} partem; affirmative ad 2^{am}.

2. Utrum actrix catholica, a viro non legitime separata, quae proprium ac distinctum quasi-domicilium habet, virum acatholicum in causa matrimoniali, ad normam can. 1964, convenire possit tantum coram Ordinario proprii ac distincti quasi-domicili; an vero etiam coram Ordinario domicili viri.

Resp. Cum uxor in casu habeat proprium ac distinctum quasi-domicilium, et sequatur domicilium viri, potest virum convenire coram alterutro Ordinario.

XV. *De subiecto coactivae potestati obnoxio* (can. 2233).

Utrum, ad normam can. 2233, § 2, ob violationem praecepti peculiaris, quod communum erat censura ferendae sententiae, statim post delictum comprobatum censura infligi possit; an vero praemittenda sit nova monitio.

Resp. Affirmative ad 1^{am} partem; negative ad 2^{am}.

Romae, 14. Iulii 1922.

P. Card. Gasparri, Praeses.

Aloisius Sincero, Secretarius.

16.

Škofijske takse.

Na tuuradno prošnjo z dne 28. septembra 1922 štev. 3148 zadevi škofijskih taks je došel dne 8. februarja 1923 iz Rima naslednji reskript.

Prot. N. 4397/22

Sacra Congregatio Concilii.

Beatissime Pater! Ordinarius Lavantinus humiliiter petit a S. V. approbationem adnexi elenchi taxarum curialium.

Sacra Congregatio Concilii, attentis expositis, benigne concessit approbationem adnexi elenchi taxarum per quinquennium ad experimentum et usque dum in proximo conventu Episcoporum Regionis commune schema taxarum conficiatur; cauto tamen ut pro pauperibus, praesertim in rebus matrimonialibus taxae ipsae aut reducantur pro viribus, aut ex integro remittantur.

Datum Romae, die 16. Ianuarii 1923.

D. Card. Sbarretti, Praefectus.

B. Colombi, Secretarius.

Ordo taxarum Curiae episcopalnis Lavantine.

I. Pro re scriptis gratiosis.

1. In causa abstinentiae	Din. 3—
2. In causa benedictionis solemnis cuiuscumque loci vel rei	3—
3. Pro benedictione campanae vel ecclesiae	10—
4. Pro legalizatione documenti	3—
5. Pro exscriptione documenti in commodum personae privatae et quidem pro singulis paginis	2—
6. Pro quacumque licentia in commodum personae privatae ratione habita facultatum oratorum	Din. 1—10—

II. Pro litteris dispensationis in re matrimoniali.

7. Ab impedimentis minoris gradus quae dispensantur ab Ordinario vel vi facultatum vel ex iure (praeter taxam Sedi Ap. solvendam)	Din. 5—
8. Ab impedimento maioris gradus (praeter taxam Sedi Ap. solvendam)	10—
9. a) Ab una proclamatione	2—
b) A duabus proclamationibus	4—
c) A tribus proclamationibus	6—
10. Pro concessione solemnis nuptiarum benedictionis tempore clauso et nuptiarum horis pomeridianis	4—

III. Pro variis testimonis et documentis.

11. Pro litteris dispensationis a Sede Apostolica commissis	Din. 5—
12. Pro testimonio de erecta confraternitate	3—
13. Pro documento erectionis confraternitatis	5—

14. Pro litteris testimonialibus de consecratione altaris	Din. 15—
15. Pro theca reliquiarum et pro portatili altaris praeter pretium materiale thecae vel portatilis	5—
16. Pro documento consacrationis ecclesiae	25—
17. pro documento licentiae missas celebrandi in capellis etc.	5—
18. Pro ratificatione fundationis e. g. missae, beneficii	10—
19. Pro documento reductionis fundationum	D 5—10—
20. Pro approbatione contractuum locationalium	Din. 5—
21. Pro approbatione alicuius contractus emptionis vel venditionis taxa, quae aequivaleat 1% pretii accepti vel soluti a quocumque ente ecclesiastico, quae taxa si non solvatur ab emptore, partim vel tota possit expendi e peculio respectivi entis ecclesiastici	—
22. Pro revisione rationum annualium cuiuscumque entis ecclesiastici licet Ordinario etiam in posterum sicut hucusque exigere aliquam modicam taxam in favorem Cancellariae episcopalnis	—
23. Pro litteris commendatitiis et dimissorialibus	3—
24. Pro documento cuiuscumque suscepti ordinis	3—
25. Pro documento iurisdictionis	5—
26. Pro documento de examine concursus paroecialis	5—
27. Pro documento dispensationis ab examine concursus paroecialis	5—
28. Pro documento missionis canonicae pro scholis inferioribus	20—
29. Pro documento missionis canonicae pro scholis mediis et pro professione theologica	30—
30. Pro documento collationis beneficii simplicis (cooperator, vicarius paroecialis)	5—
31. Pro documento collationis beneficii et investiturae	30—
32. Pro collatione officii decanalit	10—
33. Pro litteris nominationis consiliarii episcopalnis	25—
34. Pro litteris nominationis consiliarii consistorialis	40—
35. Pro documento collationis et investiturae canonici Cathedralis sive actualis sive honoris causa	50—
36. Pro documento collationis et investiturae dignitatum Capituli Cathedralis et aliarum dignitatum	60—